

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Entre-Ijuís  
Prefeitura Municipal de Entre-Ijuís  
Registro de Preços Eletrônico - 21/2024

## Resultado da Homologação

**0001 - Álcool líquido etílico hidratado 70° INPM: ação bactericida, anti fungos e vírus, embalagem de 1 litros, data de fabricação e validade. - PROTEDEX - Valor Referência: 11,82**

| Fornecedor                            | Modelo   | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|---------------------------------------|----------|----------------|-------------|-------------|---|
| 48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS | PROTEDEX | 615,00 Unidade | 4,94        | 3.038,10    | Homologado em<br>23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0002 - Álcool líquido etílico hidratado 70° INPM: ação bactericida, anti fungos, antisséptica e vírus, versatilidade de uso, embalagem de 5 litros, data de fabricação e validade. - PROTEDEX - Valor Referência: 54,97**

| Fornecedor                            | Modelo   | Quantidade   | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|---------------------------------------|----------|--------------|-------------|-------------|---|
| 48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS | PROTEDEX | 123,00 Galão | 24,70       | 3.038,10    | Homologado em<br>23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0003 - Álcool gel 70 inpm, ação antisséptica, elimina 99,99% bactérias, vírus e germes, com extrato de Aloe Vera, embalagem de 5 litros - GL - Valor Referência: 75,80**

| Fornecedor                              | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|---|--------|-------------|-------------|-------------|---|
| KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | GL     | 62,00 Galão | 31,48       | 1.951,76    | Homologado em<br>23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0004 - Alvejante / água sanitária com cloro ativo 2,5%, poder bactericida, eficiência na higienização de de germes e bactérias. embalagem 1 lt - Água Sanitária 1L - Valor Referência: 4,49**

| Fornecedor    | Modelo            | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|---------------|-------------------|----------------|-------------|-------------|---|
| BL PAPER LTDA | Água Sanitária 1L | 821,00 Unidade | 2,00        | 1.642,00    | Homologado em<br>23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0005 - Alvejante em cloro ativo em gel: limpeza pesada, detergente alcalino clorado espf- 200cl, embalagem de 5 litros. Sua composição: hipoclorito de sódio, tensoativo aniônico, desinfetante e bactericida, estabilizantes e veículo. - MARCA PRÓPRIA - Valor Referência: 37,96**

| Fornecedor                                  | Modelo        | Quantidade   | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|---|---------------|--------------|-------------|-------------|---|
| Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda. | MARCA PRÓPRIA | 200,00 Galão | 17,76       | 3.552,00    | Homologado em<br>23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0006 - Alvejante/água sanitária com cloro ativo: multi uso, composição de hipoclorito de sódio e água, teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5%, ação bactericida, para desinfecção de banheiro, cozinhas, pisos, azulejos e paredes, remoção de manchas, embalagem 05 litro. Composição: Hipoclorito de sódio 2% à 2,5% p/p de cloro ativo, hidróxido de sódio, carbonato de cálcio e água. Princípio ativo: Hipoclorito de sódio, de boa qualidade. - Água Sanitária 5L - Valor Referência: 17,96**

| Fornecedor    | Modelo            | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|---------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|---|
| BL PAPER LTDA | Água Sanitária 5L | 85,00 Galão | 6,39        | 1.597,50    | Homologado em<br>23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0007 - Amaciante de roupas: c/ hidraceramidas, diluída na água, com cápsulas de perfume com fórmula que protege as fibras, aromas diversos, embalagem 05 litros, data de fabricação e validade. Composição: tensoativo catiônico, conservantes, corante, opacificante, fragrância neutra. Componente ativo: cloreto de dialquill dimetil amônio de boa qualidade. - MARCA PRÓPRIA - Valor Referência: 32,00**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



|   |               |              |       |          |  |
|---|---------------|--------------|-------|----------|--|
| Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda. | MARCA PRÓPRIA | 100,00 Galão | 10,20 | 1.020,00 | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |
|---|---------------|--------------|-------|----------|--|

**0008 - Aromatizante, pedra sanitaria perfumada, 25 gr, para limpeza de vaso sanitário, perfumado, com agentes de limpeza e espuma - SANY - Valor Referência: 9,65**

| Fornecedor   | Modelo | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|----------------|-------------|-------------|--|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | SANY   | 257,00 Unidade | 1,40        | 359,80      | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0009 - Balde tamanho grande: plástico reforçado extra forte, alta qualidade, com alça de ferro , em forma de U, Medidas: interno 31cm x altura 34 cm, capacidade de 20lts. - PLASNEW - Valor Referência: 20,47**

| Fornecedor   | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA | PLASNEW | 57,00 Galão | 9,75        | 555,75      | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0010 - Borrifador Pulverizador, spray de gatilho manual, 500 ml, resistente, transparente. - UC - Valor Referência: 16,24**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | UC     | 90,00 Unidade | 3,90        | 351,00      | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0011 - Cera liquida amarela, 750 ml, fácil de aplicar, ideal para madeira e pisos frios,protege, da brilho e reaviva a cor do piso! - MARCA PRÓPRIA - Valor Referência: 13,90**

| Fornecedor                                  | Modelo        | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|---------------|---------------|-------------|-------------|--|
| Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda. | MARCA PRÓPRIA | 20,00 Unidade | 4,92        | 98,40       | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0012 - Cera liquida vermelha, 750 ml, fácil de aplicar, ideal para madeira e pisos frios,protege, da brilho e reaviva a cor do piso! - Cera Líquida 750ml - Valor Referência: 13,90**

| Fornecedor    | Modelo             | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|--------------------|---------------|-------------|-------------|--|
| BL PAPER LTDA | Cera Líquida 750ml | 50,00 Unidade | 4,49        | 224,50      | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0013 - Desintupidor para Vaso sanitário, sugador para WC, reforçado. Emborrachado com cabo em Madeira, Resistente e durável. Leve, higiênica, prática e fácil de se usar, com alta pressão, comprimento 60cm - DALCIN - Valor Referência: 24,50**

| Fornecedor   | Modelo | Quantidade   | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|--------------|-------------|-------------|--|
| WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | DALCIN | 1,00 Unidade | 8,75        | 8,75        | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0014 - Desintupidor granulado para vaso sanitário, ralos e pias, tipo diabo verde, 500gr, para remoção de obstruções em tubulações, proporcionando limpeza profunda - Desintupidor granulado para vaso sanitár - Valor Referência: 28,46**

| Fornecedor                     | Modelo                                   | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--------------------------------|--|---------------|-------------|-------------|--|
| LUIS CESAR DO NASCIMENTO GOMES | Desintupidor granulado para vaso sanitár | 10,00 Unidade | 18,00       | 180,00      | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0015 - Desengordurante para limpeza pesada de gorduras, concentrado, limpador multiuso, para limpeza de fogão, azulejos, e todo o ambiente de cozinha residencial e cozinha industrial, de baixa alcalinidade, com tensoativo biodegradável, galão de 5 litros. - CICE DESENGORDURANTE 100 - Valor Referência: 85,13**

| Fornecedor                        | Modelo                   | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-----------------------------------|--------------------------|---------------|-------------|-------------|--|
| NUTRI FERT INDUSTRIA QUIMICA LTDA | CICE DESENGORDURANTE 100 | 50,00 Unidade | 10,00       | 500,00      | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |



**0016 - Desengraxante para lavagem de veículos concentrado: alto poder desengraxante e desincrustante de graxas, óleos e gorduras em geral, lavagem de chassis, motores, para-choques, carrocerias, rodas, pneus e ambientes industriais, galão de 5 litros. - Desengraxante Automotivo 5L - Valor Referência: 42,96**

| Fornecedor    | Modelo                      | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|-----------------------------|-------------|-------------|-------------|--|
| BL PAPER LTDA | Desengraxante Automotivo 5L | 35,00 Caixa | 12,49       | 437,15      | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0017 - Desinfetante multiuso: com máxima ação fungicida, bactericida e viricida, não corrosivo, limpeza pesada para desinfetar toda a casa: piso, paredes, móveis, bancadas, pias, vasos sanitários etc., aromas diversos: eucalipto, lavanda, floral, marine e limão, embalagem de 5 litros, Composição: Cloreto de dicil dimetil amônio, cloreto de alquil dimetil benzil amônio, coadjuvantes, 5-cloro-2 metil isotiazolin-3-ona, 2-metil-4 isotiazolin-3-ona, opacificante, fragrância e água. Componentes ativos: cloreto de didecil dimetil amônio/cloreto de alquil dimetil benzil amônio - 0,27% p/p. c/ data fabricação e validade. - Desinfetante 5L - Valor Referência: 25,20**

| Fornecedor    | Modelo          | Quantidade   | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|-----------------|--------------|-------------|-------------|--|
| BL PAPER LTDA | Desinfetante 5L | 205,00 Galão | 6,49        | 1.330,45    | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0018 - Desodorizador de ar, 400 ml, aromatizador e odorizador de ambiente, spray, várias fragâncias - LEV&UZE - Valor Referência: 19,80**

| Fornecedor   | Modelo  | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|---------|---------------|-------------|-------------|--|
| NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA | LEV&UZE | 10,00 Unidade | 7,27        | 72,70       | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0019 - Detergente (sabão) em pó concentrado (lava roupas), multiação, sem perfume e hipoalérgico, biodegradável, com alta capacidade de remoção de manchas, com partículas de extra-limpeza, uso doméstico e industrial, embalagem 4kg, composição: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO 11,3%. data fabricação e validade, de boa qualidade, tipo BRILHANTE. - LIPON/CLASS C/ 5 KG - Valor Referência: 46,94**

| Fornecedor  | Modelo              | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|---------------------|----------------|-------------|-------------|--|
| POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA | LIPON/CLASS C/ 5 KG | 954,00 Unidade | 14,50       | 13.833,00   | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0020 - Detergente a base de Metasil, desincrustante ácido, desengraxante, alcalino, com tensoativo biodegradável, para limpeza pesada em geral, lavagem de veículos e motores, chassis, pneus, carrocerias de madeira, máquinas, pisos industriais, concentrado, de uso profissional, embalagem 50 litros. - UND - Valor Referência: 298,75**

| Fornecedor                          | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| ROQUE DA SILVA DA COSTA 01744561079 | UND    | 14,00 Galão | 120,00      | 1.680,00    | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0021 - Detergente de louça neutro ou clear: biodegradável, com tensoativos biodegradáveis, alta concentração, com alto poder/ação de limpeza, e excelente ação desengordurante em geral, embalagem de 5 litros. Composição: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, BRONOPOL, de boa qualidade, TIPO YPÊ - CICE ECONOMY - Valor Referência: 27,47**

| Fornecedor                        | Modelo       | Quantidade   | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-----------------------------------|--------------|--------------|-------------|-------------|--|
| NUTRI FERT INDUSTRIA QUIMICA LTDA | CICE ECONOMY | 250,00 Galão | 7,50        | 1.875,00    | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0022 - Detergente de louça neutro ou clear: biodegradável, com tensoativos biodegradáveis, alta concentração, com alto poder/ação de limpeza, e excelente ação desengordurante em geral, embalagem de 500 ml. Composição: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, BRONOPOL, de boa qualidade, TIPO YPÊ - CICE ECONOMY - Valor Referência: 2,55**

| Fornecedor                        | Modelo       | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-----------------------------------|--------------|----------------|-------------|-------------|--|
| NUTRI FERT INDUSTRIA QUIMICA LTDA | CICE ECONOMY | 657,00 Unidade | 1,40        | 919,80      | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0023 - Dispenser (suporte) para papel toalha: interfolhas 2 e 3 dobras, de plástico, cor branca, capacidade mínima 1000 fls, de**



fixação na parede, plástico reforçado ABS, cor branca, para uso em repartições públicas, com chave plástica e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede - NOBRE - Valor Referência: 54,87

| Fornecedor   | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA | NOBRE  | 62,00 Unidade | 22,75       | 1.410,50    | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

0024 - Dispenser (suporte) para sabonete líquido: (saboneteira), em plástico reforçado ABS, cor branca, com visor central transparente, capac mínima 800ml, refil sachê, para uso em repartições públicas, com chave plástica e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede. - UNIDADE - Valor Referência: 55,72

| Fornecedor   | Modelo  | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|---------|---------------|-------------|-------------|--|
| MOTTIN E KONZEN PRODUTOS DE LIMPEZA E BEM ESTAR LTDA | UNIDADE | 61,00 Unidade | 19,60       | 1.195,60    | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

0025 - Dispenser para papel higiênico rolo de 300 mts, de Plástico Polipropileno tipo termoplástico, Composto Aditivado, Sistema de alavanca, com trava de segurança, medidas aproximadas: Altura: 33,5cm x Largura: 26cm x Comprimento: 23,5cm, capacidade: 1 rolo, que comporte bobina de 196 à 200mm de largura, chave de segurança em cruz. - NOBRE - Valor Referência: 54,47

| Fornecedor   | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA | NOBRE  | 26,00 Unidade | 22,74       | 591,24      | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

0026 - Escova para vaso sanitário, com suporte: cabo em plástico resistente e reforçado de polipropileno, cerdas transparente, resistente e reforçada em formato circular, diâmetro da escova 23 cm, de boa qualidade. - AJP - Valor Referência: 16,70

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | AJP    | 22,00 Unidade | 2,90        | 63,80       | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

0027 - Esponja p/ louça dupla face: tamanho mínimo 100mm X 70mm X 20mm, composição de espuma de poliuretano, fibra sintética com abrasivo, cor verde-amarela, para limpeza profissional leve e média de superfícies em geral, utensílios e equipamentos de cozinhas, remoção de sujeira e gorduras, embal. com 3 unidades. - DLH - Valor Referência: 6,28

| Fornecedor                  | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-----------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| DARLU Indústria Têxtil Ltda | DLH    | 790,00 Pacote | 1,58        | 1.248,20    | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

0028 - Impermeabilizante (polímero ativo metalizado): protege e conserva pisos de grande circulação, com elevado poder antiderrapante. Linha institucional. Sua composição: ativo, agente formador de filme, plastificante, agente nivelador, atenuador de espuma, tensoativo não iônico, coadjuvante, conservante e veículo. Princípio ativo: polímero acrílico. Galão 5 litros. - Impermeabilizante 5L - Valor Referência: 163,50

| Fornecedor    | Modelo               | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|----------------------|-------------|-------------|-------------|--|
| BL PAPER LTDA | Impermeabilizante 5L | 10,00 Galão | 84,98       | 849,80      | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

0029 - LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 100 LITROS

Capacidade de Carga: 100 litros; Confeccionada em polietileno ou polipropileno, com aditivo antioxidante /anti-UV (UV8); Pedal para abertura da tampa que impede o contato com o lixo, tornando sua utilização mais higiênica; Haste, que movimenta o pedal, acoplada na parte externa da lixeira, para impedir o acúmulo de resíduos e facilidade na sua limpeza; Dimensões aproximadas: Altura 92,5cm; Comprimento: 59,5cm; Largura: 42,5cm. - 25749 - Valor Referência: 293,26

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| ELEVATE UTILIDADES LTDA | 25749  | 10,00 Unidade | 137,74      | 1.377,40    | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

0030 - LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 50 LITROS

Capacidade de Carga: 50 litros; Formato retangular; Confeccionada em polietileno ou polipropileno, com aditivo antioxidante/anti-UV (UV8); Pedal para abertura da tampa que impede o contato com o lixo, tornando sua utilização mais higiênica; Haste, que movimenta o pedal, acoplada na parte externa da lixeira, para impedir o acúmulo de resíduos e facilidade na sua limpeza; Dimensões aproximadas: Altura: 72cm; Largura: 33cm - LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 50 LITROS Cap - Valor Referência: 164,00



| Fornecedor                | Modelo                                   | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------------------|--|---------------|-------------|-------------|--|
| ROBERTO DE CONTO CIA LTDA | LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 50 LITROS Cap | 18,00 Unidade | 54,90       | 988,20      | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0031 - Lixeira plástica: capacidade mínima 20 litros, com tampa e pedal, super resistente, composição de Resinas termoplásticas, haste rígida que melhora o desempenho na abertura, pedal resistente, reforçado e com acionamento preciso. (OBS: Não pode ser telada). - INJ - Valor Referência: 56,06**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | INJ    | 52,00 Unidade | 22,00       | 1.144,00    | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0032 - Lustra moveis, 500 ml, para limpeza, perfume, brilho e proteção dos movies, com diversos aromas - MARCA PRÓPRIA - Valor Referência: 28,33**

| Fornecedor                                  | Modelo        | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|---------------|---------------|-------------|-------------|--|
| Proquill Produtos Quimicos de Limpeza Ltda. | MARCA PRÓPRIA | 51,00 Unidade | 5,04        | 257,04      | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0033 - Luva de látex descartável para procedimento não cirúrgico, em borracha natural, superfície lisa, ambidestra, não estéril, com pó bio-absorvível, punho punho com acabamento enrolado reforçado, tam médio, cx c/ 100 unidades - BOMPACK - Valor Referência: 34,54**

| Fornecedor                            | Modelo  | Quantidade   | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------------------------------|---------|--------------|-------------|-------------|--|
| 48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS | BOMPACK | 350,00 Caixa | 16,90       | 5.915,00    | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0034 - Luva de látex p/ limpeza: acabamento antiderrapante, impermeável, confortável, ideal para atividades de limpeza, forro de algodão flocado, resistente, virola na extremidade, tamanho grande, de boa qualidade - MEDIX - Valor Referência: 14,22**

| Fornecedor                                  | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| Proquill Produtos Quimicos de Limpeza Ltda. | MEDIX  | 60,00 Unidade | 2,45        | 147,00      | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0035 - Luva de látex p/ limpeza: acabamento antiderrapante, impermeável, confortável, ideal para atividades de limpeza, forro de algodão flocado, resistente, virola na extremidade, tamanho médio de boa qualidade. - volk - Valor Referência: 14,22**

| Fornecedor                            | Modelo | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------------------------------|--------|----------------|-------------|-------------|--|
| Multisul Comercio e Distribuicao Ltda | volk   | 110,00 Unidade | 3,12        | 343,20      | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0036 - Palha/esponja de lã de aço, 60g: composição de aço carbono, pcte com 08 unidades, tipo bombril. - veja - Valor Referência: 4,73**

| Fornecedor                            | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| Multisul Comercio e Distribuicao Ltda | veja   | 237,00 Pacote | 2,36        | 559,32      | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0037 - Pano de Chão em Microfibras Grande: para limpeza , dimensões de 80C x 50L - UNIDADE - Valor Referência: 27,66**

| Fornecedor   | Modelo  | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|---------|----------------|-------------|-------------|--|
| MOTTIN E KONZEN PRODUTOS DE LIMPEZA E BEM ESTAR LTDA | UNIDADE | 278,00 Unidade | 7,98        | 2.218,44    | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |

**0038 - Pano De Chão Xadrez Grande: Saco Duplo para limpeza geral, feito em sacaria, 100% algodão, multiuso, absorvente de excelente qualidade. Comprimento x Largura: 70 cm x 45 cm - DLH - Valor Referência: 15,33**

| Fornecedor                  | Modelo | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-----------------------------|--------|----------------|-------------|-------------|--|
| DARLU Indústria Têxtil Ltda | DLH    | 114,00 Unidade | 3,64        | 414,96      | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghine |





**0039 - Pano de prato, cozinha, atalhado felpudo, em 100% algodão, dimensões: 70cm de comprimento e 45cm de largura, gramatura é de 300 g/m<sup>2</sup> com excelência absorção - FAAP - Valor Referência: 7,14**

| Fornecedor                            | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| 48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS | FAAP   | 72,00 Unidade | 3,90        | 280,80      | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghini |

**0040 - Papel Higiênico 60m x 10cm: 1ª linha, folha dupla, de alta qualidade, branco luxo de alta qualidade, SUAWE, EXTRA MACIO, ABSORVENTE, gofrado, composto de celulose 100% virgem", com laudo microbiológico do produto de acordo com a portaria 1480 e ficha técnica junto a proposta, fardo c/ 64 rolos. - fardo - Valor Referência: 155,16**

| Fornecedor                     | Modelo | Quantidade   | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--------------------------------|--------|--------------|-------------|-------------|--|
| NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | fardo  | 450,00 Fardo | 139,65      | 62.842,50   | Homologado em 31/07/2024 14:49:02<br>Por: José Paulo Meneghini |

**0041 - Papel Higiênico em rolo de 10x300 mts, neutro, folha dupla, BRANCO LUXO, de boa qualidade, SUAWE MACIO, ABSORVENTE, gofrado, 100% CELULOSE - Folha dupla 300m - Valor Referência: 88,37**

| Fornecedor            | Modelo           | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-----------------------|------------------|---------------|-------------|-------------|--|
| SG DISTRIBUIDORA LTDA | Folha dupla 300m | 31,00 Unidade | 69,00       | 2.139,00    | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghini |

**0042 - Papel toalha interfolhado, 100% fibras virgens, 100% biodegradável, extra luxo, gofrado, branco, alto padrão de qualidade, com alta performance de resistência úmida, com dobradura exclusiva, extremamente resistentes e absorventes, compactas, folhas intercaladas com duas dobras, gramatura mínima: 32 g/m<sup>2</sup>, tam mínimo 22x20cm, embalagem c/ mínimo de 8000 folhas, para secar as mãos, com laudo microbiológico do produto de acordo com a portaria 1480 e ficha técnica junto a proposta. - Elitichê Papéis - Valor Referência: 208,06**

| Fornecedor                      | Modelo          | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------------------------|-----------------|-------------|-------------|-------------|--|
| BERLIM INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA | Elitichê Papéis | 10,00 Fardo | 56,80       | 568,00      | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghini |

**0043 - Papel toalha interfolhado, 100% fibras virgens, 100% biodegradável, extra luxo, gofrado, branco, alto padrão de qualidade, com alta performance de resistência úmida, com dobradura exclusiva, extremamente resistentes e absorventes, compactas, folhas intercaladas com duas dobras, gramatura mínima: 32 g/m<sup>2</sup>, tam mínimo 22x20cm, embalagem c/ mínimo de 5000 folhas, para secar as mãos, com laudo microbiológico do produto de acordo com a portaria 1480 e ficha técnica junto a proposta. - Elitichê Papéis - Valor Referência: 83,93**

| Fornecedor                      | Modelo          | Quantidade   | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------------------------|-----------------|--------------|-------------|-------------|--|
| BERLIM INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA | Elitichê Papéis | 618,00 Fardo | 35,00       | 21.630,00   | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghini |

**0044 - Papel toalha bobina celulose: 1ª linha ,branco luxo, gramatura mínima: 28g/m<sup>2</sup>, gofrado, tamanho mínimo 6x20cmx200m, composto de "celulose 100% virgem". pacote com 6 unidades - Papel toalha bobina 100% cel. 6x20x200m - Valor Referência: 176,20**

| Fornecedor    | Modelo                                  | Quantidade   | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|---|--------------|-------------|-------------|--|
| BL PAPER LTDA | Papel toalha bobina 100% cel. 6x20x200m | 50,00 Pacote | 58,40       | 2.920,00    | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghini |

**0045 - Rodo de espuma dupla face: abrasivo verde na esponja, c/ cabo tam. mínimo: 120cm, medidas mínimas da espuma: Altura: 3cm x Largura: 7,5cm x Comprimento: 29cm, de boa qualidade - AJP - Valor Referência: 41,96**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|----------------|-------------|-------------|--|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | AJP    | 123,00 Unidade | 6,65        | 817,95      | Homologado em 23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo Meneghini |

**0046 - Rodo de espuma: c/ cabo tam. mínimo: 120cm, para passar cera, medidas mínimas da espuma: altura 7,5cm x largura 8cm x comprimento 29cm, de boa qualidade. - DLH - Valor Referência: 22,45**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



**0047 - Rodo Plástico Borracha Dupla 45 cm Azul: c/ cabo de Alumínio e c/ rosca plástica de 140cm, de boa qualidade. - AJP - Valor Referência: 16,47**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | AJP    | 58,00 Unidade | 5,20        | 301,60      | Homologado em<br>23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo<br>Meneghine |

**0048 - Sabão de álcool em barra: neutro, função antisséptica de higienização, potenciabilidade microbida e germicida, embalagem 900g, Dimensões do Produto: Altura: 10cm,Largura: 10cm, Comprimento: 10cm, pacote com 5 unidades. - SUPER LAR - Valor Referência: 33,30**

| Fornecedor   | Modelo    | Quantidade   | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|-----------|--------------|-------------|-------------|--|
| NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA | SUPER LAR | 20,00 Pacote | 8,90        | 178,00      | Homologado em<br>23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo<br>Meneghine |

**0049 - Sabonete líquido para mãos e rosto: com tensoativo 100% biodegradável, condicionador e fórmula suavizantes que não ressecam nem agredem a derme, pH neutro,limpeza com hidratação, solúvel na água, hipoalergênico, dermatologicamente testado, embalagem c/ 5 litros. ESSÊNCIA ERVA DOCE OU NEUTRO. - Sabonete Líquido 5L - Valor Referência: 40,60**

| Fornecedor    | Modelo              | Quantidade   | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|---------------------|--------------|-------------|-------------|--|
| BL PAPER LTDA | Sabonete Líquido 5L | 225,00 Galão | 9,39        | 2.112,75    | Homologado em<br>23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo<br>Meneghine |

**0050 - Saco capa fardo reforçado: plástico transparente e resistente, suporta 5 kg, tam. mínimo 50x 80 cm, pacote com 500 unidades. - Santa helena - Valor Referência: 97,43**

| Fornecedor                                    | Modelo       | Quantidade      | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|--------------|-----------------|-------------|-------------|--|
| EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA | Santa helena | 1.000,00 Pacote | 97,43       | 97.430,00   | Homologado em<br>23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo<br>Meneghine |

**0051 - Saco para lixo capac 100 litros/20 kg: boa qualidade, super resistente, dimensões mínimas 75x90cm, embal c/ 100, mínimo 0,08 micras, que esteja de acordo com a norma ABNT 9191/2008 com laudo de acordo com a norma mencionada e ficha técnica do produto junto a proposta - PALOSKI - Valor Referência: 111,30**

| Fornecedor                            | Modelo  | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------------------------------|---------|---------------|-------------|-------------|--|
| 48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS | PALOSKI | 300,00 Pacote | 29,30       | 8.790,00    | Homologado em<br>23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo<br>Meneghine |

**0052 - Saco para lixo capac 30 litros/6 kg: boa qualidade, super resistente, dimensões mínimas 59x62cm, embal c/ 100, mínimo 0,08 micras, que esteja de acordo com a norma ABNT 9191/2008 e apresentar laudo de acordo com a norma mencionada e ficha técnica do produto junto a proposta - PALOSKI - Valor Referência: 34,78**

| Fornecedor                            | Modelo  | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------------------------------|---------|---------------|-------------|-------------|--|
| 48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS | PALOSKI | 465,00 Pacote | 11,70       | 5.440,50    | Homologado em<br>23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo<br>Meneghine |

**0053 - Saco para lixo capac 50 litros/10 kg: boa qualidade, super resistente, dimensões mínimas 63x80cm, embal c/ 100, mínimo 0,08 micras, que esteja de acordo com a norma ABNT 9191/2008 e apresentar laudo de acordo com a norma mencionada e ficha técnica do produto junto a proposta. - PALOSKI - Valor Referência: 54,58**

| Fornecedor                            | Modelo  | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------------------------------|---------|---------------|-------------|-------------|--|
| 48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS | PALOSKI | 775,00 Pacote | 14,04       | 10.881,00   | Homologado em<br>23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo<br>Meneghine |

**0054 - Sacola plástica reciclada reforçada: cor branca, alça camiseta, suporta mais de 10kg, micra no mínimo 15, tam. mínimo 90x100cm, caixa c/ 100 unidades. - MB - Valor Referência: 102,96**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



**0055 - Saponáceo cremoso, alta abrasividade, multiuso para remoção de sujeira e gordura acumulada, ação em diversas superfícies, embalagem 300ml, data fabricação e validade - MARCA PRÓPRIA - Valor Referência: 11,56**

| Fornecedor                                  | Modelo        | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|---------------|-------------|-------------|-------------|--|
| Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda. | MARCA PRÓPRIA | 60,00 Caixa | 2,75        | 165,00      | Homologado em<br>23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo<br>Meneghini |

**0056 - Saponáceo líquido cremoso: alta abrasividade, para remoção de sujeira e gordura acumulada, ação em diversas superfícies, embalagem de 5l, data fabricação e validade, sem essência ou neutra. - MARCA PRÓPRIA - Valor Referência: 60,00**

| Fornecedor                                  | Modelo        | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|---------------|----------------|-------------|-------------|--|
| Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda. | MARCA PRÓPRIA | 135,00 Unidade | 24,00       | 3.240,00    | Homologado em<br>23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo<br>Meneghini |

**0057 - Shampoo com cera automotivo: cera resinado, para lavagem de veículos, concentrado, pH Neutro, limpeza e brilho, embalagem 20 litros - MARCA PRÓPRIA - Valor Referência: 209,20**

| Fornecedor                                  | Modelo        | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---|---------------|-------------|-------------|-------------|--|
| Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda. | MARCA PRÓPRIA | 10,00 Galão | 77,00       | 770,00      | Homologado em<br>23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo<br>Meneghini |

**0058 - Toalha de banho: tecido felpudo, algodão e poliéster, cor branca, gramatura 400g/m², costura dupla, toque macia, medidas mínimas 67cm x 1,35m. - FISCHER - Valor Referência: 42,65**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|---------------|-------------|-------------|--|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | FISCHER | 20,00 Unidade | 14,30       | 286,00      | Homologado em<br>23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo<br>Meneghini |

**0059 - Toalha de rosto: tecido felpudo 100% de algodão, padrão lisa, toda branca, toque macio e de boa absorção, costura dupla, medidas mínimas 45 x 80cm ou 49 x 70cm, Gramatura de 430 a 600 G/m². - FISCHER - Valor Referência: 26,50**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|---------------|-------------|-------------|--|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | FISCHER | 78,00 Unidade | 7,90        | 616,20      | Homologado em<br>23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo<br>Meneghini |

**0060 - Touca descartável, TNT: unissex, cor branca, confeccionada em falso tecido de polipropileno/poliéster, totalmente automatizada, Gramatura mínima: 30g/m², cxa com 100 unidades, de boa qualidade. - VABENE - Valor Referência: 22,32**

| Fornecedor              | Modelo | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | VABENE | 50,00 Unidade | 5,45        | 272,50      | Homologado em<br>23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo<br>Meneghini |

**0061 - Vassoura de palha natural: palha super reforçada, nova, com cabo de madeira, mínimo 35cm largura, cabo 1,20m, de boa qualidade - HARACEM - Valor Referência: 46,22**

| Fornecedor              | Modelo  | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------------|---------|----------------|-------------|-------------|--|
| ELEVATE UTILIDADES LTDA | HARACEM | 300,00 Unidade | 22,94       | 6.882,00    | Homologado em<br>23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo<br>Meneghini |

**0062 - Vassoura, tipo nova: nova, com cerdas sintéticas resistentes, cabo de madeira reforçado e plastificado com pelo menos 120cm, com aparação curva, bem fixadas e resistentes. Dimensões mínimas: 30cm x 19cm x 6,5cm, de boa qualidade. - PALOSKI - Valor Referência: 16,81**

| Fornecedor                            | Modelo  | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------------------------------|---------|----------------|-------------|-------------|--|
| 48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS | PALOSKI | 294,00 Unidade | 4,89        | 1.437,66    | Homologado em<br>23/07/2024 09:09:47<br>Por: José Paulo<br>Meneghini |





---

José Paulo Meneghini  
Autoridade Competente

